
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 180   DEL  18-10-2018 

 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO CAMERINO" PER 
INSTALLAZIONE TARGA GIARDINI ROCCA BORGESCA 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO A 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza 
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-10-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

servizio edilizia privata, urbanistica e ricostruzione, arch. Barbara Mattei; 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

La sottoscritta Mattei Barbara, responsabile del servizio edilizia privata, urbanistica e 

ricostruzione, visto il documento istruttorio che di seguito si riporta: 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

ATTESO che con nota assunta agli atti con prot. n. 21864, il Sig. Riccioni Renzo 

residente a Camerino in via Le Mosse n. 63, in qualità di Legale Rappresentante 

dell’Associazione Turistica “PRO CAMERINO”, ha fatto richiesta al Comune di 

Camerino per il rilascio di autorizzazione all’installazione di una targa in metallo 

esplicativa del panorama orografico dei monti Sibillini presso i giardini della Rocca 

Borgesca; 

VISTA la documentazione a corredo della suddetta richiesta, allegata al presente atto, 

che si compone dei seguenti elaborati; 

- documentazione fotografica a colori; 

- planimetria generale; 

- mappa catastale 1:2000; 

VISTA l’autorizzazione del progetto, prot. n. 17443 del 10/09/2018, assunta agli atti 

con prot. n. 20198 del 11/09/2018, rilasciata, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs 

42/2004 e ss.mm.ii. dalla Soprintendenza archeologica, belle arti e paesaggio delle 

Marche, allegata al presente atto; 

CONSIDERATO che per il rilascio dell’autorizzazione all’installazione della suddetta 

targa è necessario acquisire l’autorizzazione del Comune di Camerino all’occupazione 

di suolo pubblico in quanto l’area sulla quale il richiedente intende posizionare il 

suddetto manufatto è di proprietà comunale; 

VISTO il documento istruttorio che si conclude con il parere favorevole del 

Responsabile del procedimento, Arch. Barbara Mattei, a condizione che il manufatto 

venga realizzato così come descritto negli elaborati grafici, che venga collocato sul 

prato ad opportuna distanza dal parapetto murario non interferendo con il 

camminamento di gronda e che prima del relativo posizionamento venga informato 

l’ufficio Urbanistica al fine di poter disporre l’esecuzione degli opportuni sopralluoghi; 

RITENUTO di autorizzare l’Associazione Turistica “PRO CAMERINO”, 

all’installazione di una targa in metallo (larghezza cm. 125, altezza cm 55) esplicativa 

del panorama orografico dei monti Sibillini su supporto metallico presso i giardini della 

Rocca Borgesca, foglio 125 part. 434 come rappresentato negli elaborati grafici allegati 

al presente atto; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

1) la premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Autorizzare l’Associazione Turistica “PRO CAMERINO” all’installazione di una 

targa in metallo (larghezza cm. 125, altezza cm 55) esplicativa del panorama orografico 

dei monti Sibillini su supporto metallico presso i giardini della Rocca Borgesca, foglio 

125 part. 434 come rappresentato negli elaborati grafici allegati al presente atto ed alle 

condizioni dettate dall’ufficio urbanistica. 

 

PROPONE INOLTRE 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-10-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to MATTEI BARBARA 

 

 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla responsabile del servizio edilizia privata, 

urbanistica e ricostruzione, arch. Barbara Mattei: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 
 

 

1) la premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Autorizzare l’Associazione Turistica “PRO CAMERINO” all’installazione di una 

targa in metallo (larghezza cm. 125, altezza cm 55) esplicativa del panorama orografico 

dei monti Sibillini su supporto metallico presso i giardini della Rocca Borgesca, foglio 

125 part. 434 come rappresentato negli elaborati grafici allegati al presente atto ed alle 

condizioni dettate dall’ufficio urbanistica. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-10-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 18-10-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to MATTEI BARBARA 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to LUCARELLI ROBERTO 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 31-10-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 31-10-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 18-10-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


